ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

Открытое акционерное общество «Гирей Кубань Сахар», в лице конкурсного управляющего Слушкина Евгения Юрьевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Краснодарского края от 16.06.2010г. дело А32-25485/2008,  и __________________________________________________________________________,  в лице ___________________________________________________________________, действующего на основании _______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заявитель для участия в торгах в форме аукциона открытого по форме представления предложений о цене по продаже  имущества ОАО «Гирей-Сахар» проводимых на ООО "Электронная площадка "Вердиктъ"в соответствии с её Регламентом. Адрес в Интернете:  http://vertrades.ru/:   ЛОТ № 1: Здание склада, лит.В, общей площадью 72,5 кв.м, расположенное на земельном участке (под застройкой) площадью 110 кв.м. Месторасположение объекта оценки РФ, Краснодарский край, Гулькевичский район, п. Гирей, ул.Октябрьская, д.2

вносит на    расчетный счет  для приема задатков ОАО «Гиркубс»  денежные средства в размере 20 (двадцати ) % от начальной цены продажи лота.
2. Передача денежных средств

2.1. Денежные средства, указанные в п.1.1. настоящего Договора, используются в качестве задатка, вносимого в целях обеспечения исполнения Заявителем обязательств по оплате стоимости имущества в случае признания его Победителем торгов и в случае, если Заявитель будет единственным участником, допущенным к участию в торгах.

2.2. Задаток должен быть внесен Претендентом на счет не позднее даты окончания приема заявок, указанной в извещении о проведении торгов, и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на  указанный счет. Поступление задатка должно быть подтверждено на дату составления протокола об определении участников торгов. Задаток вносится на счет, реквизиты которого будут размещены в сообщении о проведении торгов.

2.3. Документом, подтверждающим внесение задатка на расчетный счет Продавца, является выписка с расчетного счета Продавца.
Заявитель  соглашается, что в случае не поступления суммы задатка в указанный срок, обязательства Заявителя  по внесению задатка считаются неисполненными и к участию в торгах он не допускается.
2.3. На денежные средства, внесенные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

3. Возврат денежных средств

3.1. В случае если Заявитель не допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму задатка Заявителю в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты утверждения Протокола о результатах проведения торгов.

3.2. В случае отзыва Заявителем до признания его участником торгов заявки на участие в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму задатка Заявителю в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления уведомления об отзыве заявки.

3.3. Заявителю, признанному Победителем торгов/ единственному участнику, допущенному к торгам, сумма задатка не возвращается и учитывается Продавцом как внесенный Покупателем первоначальный платеж.

3.4. В случае если Победитель торгов/ единственный участник, допущенный к торгам, уклоняется либо отказывается от подписания договора купли-продажи в течение 5 (пяти) дней с даты получения договора купли-продажи имущества сумма задатка ему не возвращается.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных Договором или по другим основаниям, предусмотренным в настоящем Договоре.

4.2. Настоящий Договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение в суд по месту нахождения Продавца.

При рассмотрении спора применяется законодательство Российской Федерации.

4.4.  Настоящий Договор составлен в 2 (двух) имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон

	Организатор торгов:

ОАО «Гиркубс»  ИНН 2329005119, КПП 232901001

Банк  КБ «Кубань Кредит» ООО г. Кранодар

БИК 040349722

Р/сч. 40702810400270000156

к\сч 30101810200000000722

к.у Слушкин Е.Ю _________________
	Заявитель: